
Zarządzenie Nr 273/2015 

Prezydenta Miasta Radomia 
z dnia 12 marca 2015 r. 

w  sprawie powołania Gminnej Komisji 

Urbanistyczno – Architektonicznej. 
 

 Na podstawie art. 8  ust. 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2015 r., poz. 199) oraz art. 7 ust. 1 pkt. 1i art. 30ust.1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.)  
i § 4 ust. 11 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Radomiu ustalonego Zarządzeniem Nr 
5419/2014 z późn. zm. Prezydenta Miasta Radomia z dnia 21 listopada 2014 roku – Prezydent Miasta 
Radomia zarządza, co następuje: 
 

§ 1 
 

1.   Powołuje się Gminną Komisję Urbanistyczno – Architektoniczną, zwaną dalej Komisją, jako organ 
doradczy Prezydenta w sprawach planowania i zagospodarowania przestrzennego. 

2. Komisja składa się z 7 członków powołanych odrębnym zarządzeniem przez Prezydenta Miasta 
Radomia, zwanego dalej Prezydentem na czteroletnią kadencję. 

3. Na mocy stosownych porozumień, za zgodą Prezydenta Miasta Radomia, właściwością Komisji 
mogą być objęte obszary innych gmin. 

 
§ 2 

 
1. Przewodniczącego oraz 6 specjalistów z dziedziny planowania przestrzennego, urbanistyki i 

architektury, w tym  desygnowanych przez stowarzyszenia branżowe, samorządy zawodowe, 
powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Radomia - według następujących zasad: 

   1)  Przewodniczącego oraz dwóch członków Komisji desygnuje Prezydent 
          2)  Dwóch członków Komisji desygnują stowarzyszenia branżowe; 
         -  Stowarzyszenie Architektów Polskich ( SARP) z siedzibą w Radomiu –1 osoba 

 -  Towarzystwo Urbanistów Polskich z siedzibą w Warszawie – 1 osoba 
  3)  Dwóch członków Komisji desygnują izby samorządu zawodowego: 

-    Mazowiecka Okręgowa Izba Architektów – 1 osoba 
-    Mazowiecka Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa – 1 osoba 

2.  W przypadku wystąpienia sytuacji powodujących długotrwałą absencję w pracach Komisji ( np. z 
powodu wyjazdu lub choroby) podmioty wskazane w ust. 1 pkt 1 - 3 na czas absencji mogą 
desygnować inne osoby. 

3.   Prezydent Miasta Radomia stosownie do okoliczności wynikających z oceny działalności  
      Przewodniczącego Komisji oraz jej członków, a także wydarzeń losowych lub złożonych 
      Rezygnacji, dokonuje niezbędnych zmian w składzie osobowym Komisji, w trakcie trwania 
      Kadencji. 
 

§ 3 
 

1.    Siedzibą Komisji jest budynek Urzędu Miejskiego w Radomiu ul. Kilińskiego 30  
2.  Posiedzenia Komisji, w tym połączone z dyskusją społeczną odbywać się będą w/w siedzibie 

Urzędu. 
3.  Dyrektor Wydziału Architektury lub osoba przez niego upoważniona z urzędu bierze udział w 

pracach Komisji. 
       

§ 4 

 
1. Przewodniczącemu i członkom Komisji za udział w pracach Komisji przysługuje wynagrodzenie. 

Zasady wygradzania reguluje regulamin pracy Komisji.  
 
 
 

 



       § 5 

 
1. Organizację oraz zasady działania Komisji określa regulamin stanowiący załącznik do 

niniejszego Zarządzenia. 
2. Rezultaty prac Komisji są publikowane w formie rocznych raportów. 
 

§ 6 
 
Obsługę organizacyjno – techniczną dla działalności Komisji zapewnia Dyrektor Wydziału Architektury. 
 

§ 7 
 
Upoważnia się Dyrektora Wydziału Architektury do przedstawiania Komisji wykazów decyzji o 
warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu oraz decyzji o pozwoleniu na budowę niezbędnych 
do podjęcia opinii. 
 

§ 8 
 
Zobowiązuje się Dyrektora Wydziału Architektury do wystąpienia w imieniu Prezydenta – najpóźniej w 
terminie dwóch tygodni od daty wydania niniejszego Zarządzenia – do stowarzyszeń zawodowych i izb 
samorządu zawodowego wymienionych w § 2 z wnioskiem o desygnowanie swoich przedstawicieli do 
składu Komisji. 

§ 9 
 
Zobowiązuje się Dyrektora Wydziału Architektury do zwołania inauguracyjnego posiedzenia w terminie 
1 miesiąca od powołania przez Prezydenta Miasta Radomia składu osobowego Komisji. 
 

§ 10 
 
Zarządzenie podlega ogłoszeniu na stronach internetowych Prezydenta Miasta Radomia. 

§ 11 
 
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Architektury. 
 

§ 12 
Traci moc zarządzenie Nr 311/2004 Prezydenta Miasta Radomia z dnia 23.08.2004 roku w sprawie 
powołania Gminnej Komisji Urbanistyczno – Architektonicznej, zarządzenie Nr 263/2005 Prezydenta 
Miasta Radomia z dnia 1.06.2005 r. w sprawie zmiany Regulaminu pracy Gminnej Komisji 
Urbanistyczno – Architektonicznej stanowiącego załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 311/2004 
Prezydenta Miasta Radomia z dnia 23 sierpnia 2004 roku, zarządzenie Nr 1155/2008 Prezydenta 
Miasta Radomia z dnia 4.06.2008 r.  w sprawie zmiany zarządzenia Nr 311/2004 Prezydenta Miasta 
Radomia z dnia 23 sierpnia 2004 roku dotyczącego powołania Gminnej Komisji Urbanistyczno - 
Architektonicznej, zarządzenie 1600/2008 Prezydenta Miasta Radomia z dnia 5.12.2008 r. zmieniające 
zarządzenie Nr 311/2004 Prezydenta Miasta Radomia z dnia 23 sierpnia 2004 roku, zarządzenie Nr 
4226/2013 Prezydenta Miasta Radomia z dnia 9.09.2013 r. w sprawie zmiany Regulaminu pracy 
Gminnej Komisji Urbanistyczno - Architektonicznej. 

 
§ 13 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

PREZYDENT MIASTA 
 
        (-) Radosław Witkowski 
 
 


